«ЧАКМАРИЙ  ЯЛ  К УНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН КУМШО СОЗЫВ  ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

	Рудо ур., 14,
Чакмарий ял, Звенигово район

Марий Эл Республика, 425072

	ул. Центральная, 14,

с. Красный Яр, Звениговский район, Республика Марий Эл, 425072

	тел./факс:(8-83645)6-41-16;(8-83645) 6-42-05 ИНН/КПП/1203006240/120301001

  Решение
Созыв - третий                                                                            с. Красный Яр

Сессия – 43                                                                   26 сентября 2019 года

№ - 187
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Красноярское сельское поселение» «Об установлении на территории муниципального образования «Красноярское сельское поселение» налога на имущество физических лиц» от 25 ноября 2014 года № 19 (в редакции решений от 24.07.2015 г. № 46, от 27.01.2016 г. № 64)
В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Собрание депутатов муниципального образования «Красноярское сельское поселение» третьего созыва РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Красноярское сельское  поселение» от 25 ноября 2014 г. № 19 «Об установлении на территории муниципального образования «Красноярское сельское поселение» налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в новой редакции:

Установить следующие налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости  объекта налогообложения:
1) 0,07 процента в отношении:
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункту 2  настоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 1,0 процента в отношении:

объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
3)  0,3 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Звениговская неделя».
  Глава муниципального образования

«Красноярское сельское поселение»,

   Председатель Собрания депутатов                                        Ю.Я. Архипов